Mysli powyższe nasunęły się nam mimowolnie, kiedyśmy rozważali akt jeden, sporządzony w Grudniu roku zeszłego, a ogłoszony w Lutym, roku bieżącego: „w imieniu najjaśniejszego Aleksandra Drugiego, cesarza Wszech-Rossyi, króla Polskiego, etc., etc.” przez Radę Administracyjną Królestwa. „Pragnąc ułatwić—opiewa akt ten we wstępie—w myśl Artykułu V Najwyższego Ukazu, z dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1846 r., zawieranie kontraktów czynszowych pomiędzy właścicielami dóbr i rolnikami, trzy morgi (1 diestiatina i 1280 sażeni) lub więcej ziemi dla siebie obrabiającymi, a zarazem w rozwinięciu artykułu 3 Postanowienia swego z dnia 18 (30) Listopada 1858 r., Rada Administracyjna z Najwyższego Jego Cesarsko-Królewskiej Mości upoważnienia, na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, postanowiła i stanowi:” Jest to przeto uregulowanie stosunku właścicieli dóbr do rolników i uregulowanie „z Najwyższego Jego Cesarskiej